vPOS – POSITIONIERSYSTEME
APOS OPTIC
7B | DE 2018
2
APOS OPTIC – EINZIGARTIGE HIGHLIGHTS
PROZESSSICHERES POSITIONIERSYSTEM
Zwei integrierte Kameras sorgen für eine hohe Prozesssicherheit. Auch
nach Spannungsabfall oder Wiederanlauf der Anlage liefert APOS Optic

messende Positioniersystem APOS Optic aus dem Produktbereich vPOS empfiehlt.
FUNKTIONSPRINZIP
Leseköpfe der APOS Optic Familie sind jeweils mit zwei Kameras sowie einer integrierten LED-Codeband-Beleuchtung ausgestattet. Die beiden
Kameras detektieren bis zu sechs DataMatrix Codefelder. Für die Positionsbestimmung ist nur ein auswertbares Codefeld nötig. Die Position
wird bezogen auf den Befestigungsbolzen angegeben. Die integrierte LED-Beleuchtung ist ein weiterer Faktor, der die prozesssichere Detektion
sicherstellt.
Das Messsystem arbeitet mit einem absolut zuverlässig zu detektierenden DataMatrix-Code. Dieser erlaubt eine absolute Positionserkennung, bei
einem maximalen Verfahrweg von bis zu 10 000 Metern. Auch nach Spannungsabfall oder Wiederanlauf der Anlage liefert APOS Optic sämtliche
Absolutpositionen ohne eine notwendige Referenzbewegung. Die Beleuchtung erfolgt mittels LED (kein Laser) und ist nahezu störunempfindlich
gegenüber Umgebungslicht.
* Der Leseabstand 29 mm findet nur in Verbindung mit Codebandträger und der Montage auf dem Stromabnehmerpaket Anwendung.
4
APOS OPTIC – SERIELLE LESEKÖPFE
Bezeichnung Protokoll* Datenrate [kBit/s] Bestellnummer
Leseabstand O3: 29 mm
LK-O3-RS485-D-576-D1-54 DETO 57,6 10011578
Leseabstand O2: 36 mm
LK-O2-RS485-D-1152-D1-54 DETO 115,2 10010601
LK-O2-RS485-D-625-D1-54 DETO 62,5 10004141
LK-O2-RS485-D-576-D1-54 DETO 57,6 10004140
LK-O2-RS485-S-625-D1-54 Binärprotokoll Typ 2 62,5 10005457
LK-O2-RS485-S-576-D1-54 Binärprotokoll Typ 2 57,6 10005456
LK-O2-SSI-4-D1-54 25Bit GRAY - 10014882
ABMESSUNGEN
50
0 m